
    Тульская область 

Муниципальное образование город Ясногорск Ясногорского района 
Собрание депутатов 

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района 
 
 

Решение 
 
 

от 27 декабря 2024 года                                                                          № 40 

 
О передаче органами местного самоуправления 
муниципального образования город Ясногорск 

Ясногорского района осуществления  полномочий по 
решению вопросов местного значения в части 

реализации проектов государственной программы 
Тульской области «Формирование современной 

городской среды в Тульской области» 
 

 
В целях обеспечения реализации государственной программы Тульской 

области «Формирование современной городской среды в Тульской области», 
руководствуясь  пунктом 15 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  на основании  статьи 7 Устава муниципального 
образования город Ясногорск Ясногорского  района, Собрание депутатов 
муниципального образования город Ясногорск  Ясногорского района РЕШИЛО: 

1. Передать муниципальному образованию Ясногорский район на 2025 год 
осуществление полномочий по решению вопроса местного значения на 
мероприятия по благоустройству территории общего пользования населенного 
пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в части реализации 
проектов государственной программы Тульской области «Формирование 
современной городской среды в Тульской области» на территории г.Ясногорска. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети 
интернет. 

3.    Решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава  

муниципального образования  

город Ясногорск Ясногорского  района                                                   Ю.Н. Козлов                                                

 
 
 


